
Décrets, arrêtés, circulaires 

MESURES NOMINATIVES 

MINISTÈRE DE LA CULTURE 

Décret du 10 mars 2025 portant nomination au conseil d’administration de l’établissement public 
Mobilier national - Musée national de céramique - Musée national Adrien Dubouché - 
Manufactures nationales de Sèvres, des Gobelins, de Beauvais et de la Savonnerie - Atelier de 
recherche et de création - Ateliers de dentelles d’Alençon et du Puy-en-Velay 

NOR : MICB2506588D 

Le Premier ministre, 
Sur le rapport de la ministre de la culture, 
Vu le décret no 2024-1219 du 27 décembre 2024 portant création de l’établissement public Mobilier national - 

Musée national de céramique - Musée national Adrien Dubouché - Manufactures nationales de Sèvres, des 
Gobelins, de Beauvais et de la Savonnerie - Atelier de recherche et de création - Ateliers de dentelles d’Alençon et 
du Puy-en-Velay, notamment ses articles 6 et 8, 

Décrète : 
Art. 1er. – Sont nommés membres du conseil d’administration de de l’établissement public Mobilier national - 

Musée national de céramique - Musée national Adrien Dubouché - Manufactures nationales de Sèvres, des 
Gobelins, de Beauvais et de la Savonnerie - Atelier de recherche et de création - Ateliers de dentelles d’Alençon et 
du Puy-en-Velay au titre des personnalités désignées en raison de leurs compétences scientifique ou technique ou 
de leur connaissance des aspects régionaux, départementaux ou locaux des activités exercées par l’établissement : 

Mme Jeanne BÉCART, maire de Garches, vice-présidente à la culture du conseil départemental des Hauts-de- 
Seine ; 

M. Grégoire de LA RONCIERE, maire de Sèvres, conseiller départemental des Hauts-de-Seine ; 
M. Hervé LEMOINE, conservateur général du patrimoine ; 
M. Émile-Roger LOMBERTIE, maire de Limoges ; 
Mme India MAHDAVI, architecte et designer. 
Art. 2. – La ministre de la culture est chargée de l’application du présent décret, qui sera publié au 

Journal officiel de la République française. 
Fait le 10 mars 2025. 

FRANÇOIS BAYROU 

Par le Premier ministre : 

La ministre de la culture, 
RACHIDA DATI  

11 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 36 sur 77 


	36-Décret du 10 mars 2025 portant nomination au conseil d’administration de l’établissement public Mobilier national - Musée national de céramique - Musée national Adrien Dubouché - Manufactures nationales de Sèvres, des Gobelins, de Beauvais et de la Savonnerie - Atelier de recherche et de création - Ateliers de dentelles d’Alençon et du Puy-en-Velay

